
 
Deliberazione n. 46 del 15/03/2023 
 
Oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO). 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
VISTO: 
- l’art. 6 commi da 1 a 4 del Decreto Legge 09/06/2021 n. 80, convertito in Legge 

06/08/2021 n. 113 sul “Piano Integrato di Attività e Organizzazione” (PIAO) delle 
Pubbliche Amministrazioni; 

- il DPR 24/06/2022 n. 81 recante “Individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti nel PIAO”; 

- il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 24/06/2022 concernente la 
definizione del contenuto del PIAO; 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione ha approvato i seguenti provvedimenti di pianificazione e 
programmazione che sono assorbiti nel PIAO: 
- Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024 

aggiornamento 2023 (deliberazione consiliare n. 45 del 15/03/2023); 
- Piano organizzativo del lavoro agile (deliberazione consiliare n. 110 del 08/09/2021); 
- Piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 (deliberazione consiliare n. 30 del 

15/02/2023); 
- Sistema di valutazione delle performance (deliberazione consiliare n. 21 del 07/02/2011); 
- Piano triennale della formazione del personale 2023/2025 (deliberazione consiliare n. 133 

del 14/09/2022); 
- Articolazione degli uffici e organigramma (deliberazione consiliare n. 27 del 24/02/2021, 

aggiornata con determina presidenziale n. 7 del 03/10/2022); 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione, alla data del 31/12/2022, aveva meno di 50 dipendenti; 
 
TENUTO CONTO delle modalità semplificate per la redazione del PIAO per le Pubbliche 
Amministrazioni con meno di 50 dipendenti; 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, allegato alla 
presente deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

- di trasmettere il presente atto al Dipartimento della Funzione Pubblica. 
 



 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Dott. Pietro C.G. Dattolo) 
  



PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 
2023/2025 

(Deliberazione Consiliare n. 46 del 15/03/2023) 

 

SEZIONE 1. SCHEDA ANAGRAFICA DELL’AMMINISTRAZIONE 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 
Via Giulio Cesare Vanini 15 – 50129 – Firenze 
Codice Fiscale 80029990480 
Presidente e Legale Rappresentante: Dott. Pietro Claudio Giovanni Dattolo 
Numero dipendenti al 31/12/2022: 10 
Telefono: 055.496522 
Email: protocollo@omceofi.it 
PEC: segreteria.fi@pec.omceo.it 
Sito internet: www.ordine-medici-firenze.it 

SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE 

Sottosezione di programmazione 
VALORE PUBBLICO 

Non prevista per gli Enti con meno di 50 
dipendenti 

Sottosezione di programmazione 
PERFORMANCE 

Sistema di valutazione delle performance 
(deliberazione consiliare n. 21 del 07/02/2011) 

Sottosezione di programmazione 
RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA 

Piano Triennale per la prevenzione della 
corruzione e della trasparenza 2022/2024 
aggiornamento 2023 (deliberazione consiliare n. 
45 del 15/03/2023) 

SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO 

Sottosezione di programmazione 
STRUTTURA ORGANIZZATIVA 

Articolazione degli uffici e organigramma 
(deliberazione consiliare n. 27 del 24/02/2021, 
aggiornata con determina presidenziale n. 7 del 
03/10/2022) 

Sottosezione di programmazione 
ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO AGILE 

Piano Organizzativo Lavoro Agile (deliberazione 
consiliare n. 110 del 08/09/2021) 

Sottosezione di programmazione 
PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL 
PERSONALE 

Piano triennale del fabbisogno del personale 
2023/2025 (deliberazione consiliare n. 30 del 
15/02/2023) 

Sottosezione di programmazione 
FORMAZIONE DEL PERSONALE 

Piano Triennale della formazione del personale 
2023/2025 (deliberazione consiliare n. 133 del 
14/09/2022) 

SEZIONE 4. MONITORAGGIO 

Il monitoraggio del PIAO sarà effettuato: 
- secondo le modalità definite dall’ANAC, relativamente alla sottosezione “Rischi corruttivi e 

trasparenza”; 
- secondo le modalità previste dalle rispettive deliberazioni consiliari per le altre sottosezioni. 

 

mailto:protocollo@omceofi.it
mailto:segreteria.fi@pec.omceo.it
http://www.ordine-medici-firenze.it/

